recepit et de multis capitulis tractavit. Ab hora vero nona, vo-

lens illa die concilium terminare, sinodalia decreta fecit in me-

dium proferri et legi*.

* In E. sequuntur haec:

Decreta synodalia*.

Quae sanctorum patrum sanctionibus de pravitate symo-

niaca stabilita sunt, nos quoque Spiritus sancti iudicio et

auctoritate sedis apostolicae confirmamus.

I. Si quis igitur vendiderit aut emerit, vel per se vel per

submissam quamlibet personam, episcopatum abbatiam deca-

natum presbiteratum archidiaconatum preposituram preben-

dam vel quaelibet aeclesiastica beneficia, promotiones ordi-

nationes consecrationes aeclesiarum dedicationes, clericalem

tonsuram, sedes in choro aut quaelibet aeclesiastica officia,

et vendens et emens dignitatis et officii sui aut beneficii peri-

culo subiaceat. Quod nisi resipuerit, anathematis mucrone

perfossus, ab ecclesia Dei, quam lesit, modis omnibus abiciatur.

II. Episcopatuum et abbatiarum investituras per mannm

laicam fieri penitus prohibemus. Quicunque igitur laicorum

deinceps investire presumpserit, anathematis ultioni subiaceat.

Porro, qui investitus fuerit, honore, quo investitus est, absque

ulla recuperationis spe omnimodis careat.

III. Universas aecclesiarum possessionis, que liberalitate

regum, largitione principum vel oblatione quorumlibet fidelium

eis concessae sunt, inconcussas in perpetuum et inviolatas

permanere decernimus. Quodsi quis eas abstulerit invaserit

a. Alia VZ.

1. Haec decreta insiticia sunt. Id enim iam accipi potest ex iis, quae

sequuntur verbis nimis amplis: „Cumque multa contra symoniacam here-

sim essent recitata''. Accedit, quod secundus canon sic orditur: „Epi-
scopatuum et abbatiarum investituras"; quae quidem verba sci-

mus demum die 30 Octobris in vicem horum verborum: „Investitura8

omnium ecclesiarum et ecclesiasticarum possessionum" re-

cepta esse. V. infra p. 363 et ad Oct. 30 p. 365.

UDALRICI CODEX. 199 363

Cumque multa contra symoniacam heresim essent recitata 1119
Oct. 29

et omnium consono favore laudata et confirmata, ventum est ad

illud decretum, quo investiturae ecclesiarum interdicebantur laicis.

In quo sic continebatur : Investituras' omnium ecclesiarum et

ecclesiasticarum possessionum per manum laicam fieri, omnibus

modis prohibemus. Quod cum recitatum fuisset, tantum mur-

mur quorundam clericorum et multorum laicorum per concilium

intonuit, ut diem usque ad vesperam sub gravi contentione per-

traherent. Videbatur enim eis, quod sub hoc capitulo dom-